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Fritidsnämnden 

Ersättningsanspråk för stängda idrottsanläggningar - 
överenskommelse om förlikning med Saltsjöbadens IF 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner idrottsdriftsenhetens förslag till förlikningsavtal med 
Saltsjöbadens IF och beslutar att förlikningsvis ersätta föreningen med 66 382 kronor. 

Sammanfattning 
Den 14 januari 2013 stängdes Saltsjöbadens ishall eftersom anläggningens tak fått en kraftig 
skada av snömängden. Senare samma år, den 4 oktober, stängdes Näckenbadet pga. 
konsultföretagets bedömning om befarad risk för skada på tredjeman.  
 
Den 17 februari 2014, § 19 erhöll fritidsnämnden information om att idrotts- och 
fritidsenheten har mottagit ersättningskrav från Saltsjöbadens IF sim- hockeysektion. 
Nämnden uppdrog till enheten att utreda ersättningsanspråken samt att återkomma till 
nämnden med information om ärendet senast under maj.  
 
Enheten har överlåtit ärendet till Magnussons Advokatbyrå för en oberoende utredning och 
bedömning av ersättningskraven. Enheten har undersökt via Riksidrottsförbundet och hos 
andra kommuner och kommit fram till att enbart Botkyrka kommun har hanterat en 
likvärdig fråga. Denna handlade om föreningars ersättningsanspråk i samband med 
Brantbrinks ishalls takkollaps. 
 
Magnussons Advokatbyrå förslag om att fritidsnämnden bör teckna ett förlikningsavtal med 
föreningen där man utger en allt-för-ett-ersättning till föreningen har kommunicerats med 
kommunjuristen som tillstyrkt advokatbyråns förslag. Mot bakgrund av ovanstående 
redogörelse samt med bakgrund av att huvudstyrelse i Saltsjöbadens IF har beslutat att 
acceptera den av enheten erbjudna ersättningen om 66 382 kronor föreslår enheten att 
fritidsnämnden godkänner enhetens förslag till förlikningsavtal och därmed utger beloppet 
66 382 kronor. Då tvisten uppstått år 2013 har ersättningen reservats i fritidsnämndens 
bokslut för år 2013 och påverkar således inte årets resultat.  
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Ärendet 

Bakgrunden 
Den 14 januari 2013 stängdes Saltsjöbadens ishall eftersom anläggningens tak fick en kraftig 
skada av snömängden. Senare samma år, den 4 oktober, stängdes Näckenbadet akut pga. 
konsultföretagets bedömning om betydande risk för skada på tredjeman. Båda sektionerna 
inom föreningen Saltsjöbadens IF har inkommit med ersättningsanspråk, se bilaga 2, då de 
anser att de har fått kraftigt minskade intäkter från caféverksamheten till följd av 
stängningarna under respektive säsong för verksamheten. Simsektionen anser även att 
stängningen har medfört ökade administrativa kostnader. 
 
Vid fritidsnämndens sammanträde 2014-02-17 informerades nämnden (§ 19, FRN 
2014/26N) om att ersättningskrav har inkommit till enheten från simsektionen och 
hockeysektionen i Saltsjöbadens IF. 
 
Enhetens bedömning var att det var viktigt att gå vidare med föreningarnas krav och låta en 
oberoende utredare att göra en bedömning av inkomna ersättningskraven så att och enheten 
har en vidgad och relevant bedömning inför nämndens prövning av ersättningsanspråk. 
Valet av utredare blev Nacka kommuns ramavtalade leverantör Magnusson Advokatbyrå.  
 
Enheten har varit i kontakt med andra kommuner om de har någon typ av prejudikat på 
likvärdig fråga. Undersökningen har visat att enbart Botkyrka Kommun har hanterat detta 
samband med Brantbrinks ishalls takkollaps. Enheten har frågat Riksidrottsförbundet om 
de har någon praxis för likvärdiga frågor. Förbundets uppfattning är att föreningar ska 
hantera detta genom sina försäkringar. I detta fall har föreningen försäkring som omfattar 
verksamhetsutövaren och inte eventuella verksamhet som t.ex. caféverksamhet.  
 
Enheten har mottagit Magnusson Advokatbyrås memorandum den 2014-03-27 (bilaga 3). 
Där fram går att med hänsyn till att utredning om Nacka kommuns eventuella försumlighet 
skulle vara tidskrävande och omfattande, samt att den inte heller med säkerhet skulle 
utesluta försumlighet, har enheten valt att gå vidare med att granska de poster som 
Saltsjöbadens IF krävt ersättning för. Enheten har kommunicerat med kommunjuristen 
beträffande advokatbyråns utredning och slutsatser.  
 
Vid en förlikning tar inte Nacka kommun på sig någon skuld. Nacka kommun kan, utan att 
medge skuld, erbjuda Saltsjöbadens IF ett belopp ”ex gratia” då skadeståndsskyldighet inte 
kan uteslutas och en utredning för att ta ställning till skadeståndsskyldigheten skulle bli 
kostsam och tidskrävande. Om ett erbjudande till respektive sektion i Saltsjöbadens IF 
lämnas bör inte varje belopp specificeras utan en totalsumma erbjudas.  
 
Åsa Engwall och Katalin Sjöström från idrottsdriftenheten har träffat Mickael Jacobsson 
huvudordförande i Saltsjöbadens IF och Peter Bertilsson från Saltsjöbadens IF 
hockeysektion i maj månad och presenterade Magnusson Advokatbyråns   
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memorandum och ett förslag till förlikningsavtal mellan föreningen och Nacka kommun. 
Under hösten har enheten mottagit besked från Mikael Jacobsson att båda sektionen inom 
föreningen godtar det erbjudna förlikningsbeloppet. 
 
I memorandum framgår att simsektionen är berättiga för sammantaget förersättnings 
belopp 19 000 kronor och hockeysektionen är berättiga försammantaget är 47 382 kronor. 
 
I och med föreningen har godtagit dessa belopp föreslår enheten att fritidsnämnden 
godkänner upprättat förslag till förlikningsavtal och utbetalar till Saltsjöbadens IF en allt-
för-ett summa om 66 382 kronor. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Med anledning av tvisten uppstod 2013 har medel reservats i fritidsnämndens bokslut 2013. 
Ersättningen som förlikningsvis ska utbetalas till Saltsjöbadens IF påverkar därmed inte 
fritidsnämndens resultat 2014. 

Bilagor 
1. Fritidsnämndens protokoll 2014-02-17, § 19 
2. Saltsjöbadens IF sim samt hockeysektionens ersättningskrav 
3. Magnusson Advokatbyrås memorandum 
4. Förslag till förlikningsavtal mellan fritidsnämnden och Saltsjöbadens IF 
5. Protokollsutdrag Saltsjöbadens IF 

 
 
 
 
Katalin Sjöström 
Idrottsdriftenheten 
 


